
 

 

 

  
  

 

1 

 

107663/2025 ΦΕΚ 3332/Β/30-6-2025 www.docman.gr 

107663/2025 ΦΕΚ 3332/Β/30-6-2025 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 19800/24.5.1982 απόφασης του Υπουργού Συγκοινωνιών 

«Πινακίδες αριθμού κυκλοφορίας αυτοκινήτων οχημάτων και ρυμουλκουμένων» (Β’ 455). 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α' 157), σε 

συνδυασμό με το άρθρο 132 του ν. 5209/2025 (Α' 100), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133), 

γ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 131), δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις» (Α' 184), 

ε) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α' 151), 

στ) του π.δ 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α' 44), 

ζ) της υπό στοιχεία Υ 7/19-03-2025 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β' 1365) 

και 

η) της υπ' αρ. 19800/24.5.1982 απόφασης του Υπουργού Συγκοινωνιών «Πινακίδες αριθμού 

κυκλοφορίας αυτοκινήτων οχημάτων και ρυμουλκουμένων» (Β' 455). 

2. Την ανάγκη αντιμετώπισης της εξάντλησης των συνδυασμών αρίθμησης των πινακίδων 

κυκλοφορίας μοτοσικλετών για ορισμένες Υπηρεσίες Μεταφορών και Επικοινωνιών των 

Περιφερειών κατά το Παράρτημα της υπ' αρ. 19800/24.5.1982 (Β' 455) απόφασης του 

Υπουργού Συγκοινωνιών και του εφοδιασμού αυτών. 

3. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Τροποποιείται, σε ό,τι αφορά τις μοτοσικλέτες και τις αναφερόμενες Υπηρεσίες Μεταφορών 

και Επικοινωνιών των Περιφερειών, το περιεχόμενο του πίνακα κατανομής των συνδυασμών 

ανά τρία (3) των δεκατεσσάρων (14) γραμμάτων του Παραρτήματος της υπ' αρ. 

19800/24.5.1982 (Β'455) απόφασης του Υπουργού Συγκοινωνιών, ως εξής: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

107663/2025 ΦΕΚ 3332/Β/30-6-2025 www.docman.gr 

 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών 

Έδρα 

Υπηρεσίας 

Συνδυασμός Γραμμάτων 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. 

Κεντρικού Τομέα Αθηνών 

Χολαργός ΜΜΖ, ΜΜΗ, ΜΜΙ, ΜΜΚ, ΜΜΜ, ΜΜΝ, 

ΜΜΟ, ΜΜΡ, ΜΜΤ,ΜΜΥ, ΜΜΧ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών 

Έδρα 

Υπηρεσίας 

Συνδυασμός Γραμμάτων 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Νότιου 

Τομέα Αθηνών 

Άγιος 

Δημήτριος 

ΜΒΕ, ΜΒΖ, ΜΒΗ, ΜΒΙ, ΜΒΚ, ΜΒΜ, ΜΒΝ, 

ΜΒΟ, ΜΒΡ, ΜΒΤ, ΜΒΥ, ΜΒΧ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. 

Δυτικού Τομέα Αθηνών 

Περιστέρι ΜΧΕ, ΜΧΖ, ΜΧΗ, ΜΧΙ, ΜΧΚ, ΜΧΜ, ΜΧΝ, 

ΜΧΟ, ΜΧΡ, ΜΧΤ, ΜΧΥ, ΜΧΧ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. 

Πειραιώς 

Πειραιάς ΤΙΜ, ΤΙΝ, ΤΙΟ, ΤΙΡ, ΤΙΤ, ΤΙΥ, ΤΙΧ, ΤΟΗ, 

ΤΟΙ, ΤΟΚ, ΤΟΜ, ΤΟΝ, ΤΟΟ, ΤΟΡ, ΤΟΤ, 

ΤΟΥ, ΤΟΧ, ΤΧΖ, ΤΧΗ, ΤΧΙ, ΤΧΚ, ΤΧΜ, 

ΤΧΝ, ΤΧΟ, ΤΧΡ, ΤΧΤ, ΤΧΥ, ΤΧΧ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Δυτικής 

Αττικής 

Ελευσίνα ΤΙΚ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. 

Ανατολικής Αττικής 

Αγία 

Παρασκευή 

ΤΤΕ,ΤΤΖ, ΤΤΗ, ΤΤΙ, ΤΤΚ, ΤΤΜ, ΤΤΝ, ΤΤΟ, 

ΤΤΡ, ΤΤΤ, ΤΤΥ, ΤΤΧ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. 

Βόρειου Τομέα Αθηνών 

Μαρούσι ΜΝΒ, ΜΝΕ, ΜΝΖ, ΜΝΗ, ΜΝΙ, ΜΝΚ, 

ΜΝΜ,ΜΝΝ, ΜΝΟ, ΜΝΡ, ΜΝΤ, ΜΝΥ, ΜΝΧ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Χανίων 

Χανιά ΙΑΡ, ΙΑΤ, ΙΑΥ, ΙΑΧ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Αχαϊας 

Πάτρα ΤΑΤ, ΤΑΥ, ΤΑΧ, ΤΕΚ, ΤΕΜ, ΤΕΝ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. 

Ηρακλείου 

Ηράκλειο ΗΤΥ, ΗΤΧ, ΗΥΙ, ΗΥΚ, ΗΥΜ, ΗΥΝ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. 

Καβάλας 

Καβάλα ΚΗΖ, ΚΗΚ 



 

 

 

  
  

 

3 

 

107663/2025 ΦΕΚ 3332/Β/30-6-2025 www.docman.gr 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. 

Χαλκιδικής 

Χαλκιδική ΕΧΕ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Κω 

Κως ΜΚΡ, ΜΚΤ, ΜΚΥ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Λέσβου 

Μυτιλήνη ΜΗΡ, ΜΗΤ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών 

Π.Ε.Ρεθύμνου 

Ρέθυμνο ΡΤΙ, ΡΤΚ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. 

Κυκλάδων 

Ερμούπολη ΕΧΖ, ΕΧΗ, ΕΧΙ, ΕΧΚ, ΕΧΜ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. 

Λακωνίας 

Σπάρτη ΡΤΗ 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 19800/24.5.1982 (Β' 455) απόφαση του 

Υπουργού Συγκοινωνιών. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Ιουνίου 2025 

 


